


สหกรณ์ออมทรัพย์กองการฝึก กองเรือยุทธการ จำกัด

จดหมายข่าว



กว่าสมาชิกจะได้รับจดหมายข่าวฉบับนี้ ก็คงจะใกล้สิ้นปีบัญชีของ สอ.กฟร.แล้ว เพราะ สอ.กฟร.ของเราสิ้นปีบัญชี ณ 30 กันยายน ทางผู้สอบบัญชี ของ สอ.กฟร.ได้ทำหนังสือยืนยันยอดหุ้น ลูกหนี้และเงินรับฝากของสมาชิกส่งให้ สมาชิกแล้ว โดยเป็นยอด ณ 31 ก.ค.56 ขอให้สมาชิกกรุณาตรวจสอบความ ถูกต้องและลงชื่อรับรองให้ด้วย สำหรับจดหมายข่าวฉบับนี้ สอ.กฟร.จะชี้แจง ความแตกต่างของวิธีคำนวณดอกเบี้ยเงินรับฝาก และรายงานกิจการ สอ.กฟร. ณ 31 ก.ค.56

ติดตามรายละเอียดได้ในฉบับครบ

น.อ. 
(อุทัย โสพฤกษ์)
ผู้จัดการ สอ.กฟร.

รายงานกิจการ สอ.กฟร. ณ 31 ก.ค.56

จำนวนสมาชิก	10,530	คน
จำนวนสมาชิกสมทบ	429	คน
ทุนเรือนหุ้น	1,471,355,290.00	บาท
เงินรับฝากจากสมาชิก	1,400,860,234.00	บาท
เงินยืมจากภายนอก	604,592,000.00	บาท
เงินให้กู้แก่สมาชิกทั้งสิ้น	3,557,834,369.00	บาท
รายได้	212,541,711.37	บาท
ค่าใช้จ่าย	76,015,964.19	บาท
กำไรสุทธิ	136,525,747.18	บาท

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้

- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สามัญและฉุกเฉิน ร้อยละ 7.50 ต่อปี
- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สามัญโดยใช้เงินฝากค่าประกัน ร้อยละ 6.00 ต่อปี
- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้พิเศษเพื่อชื้อยานพาหนะ ร้อยละ 6.00 ต่อปี
- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้พิเศษเพื่อการเคหะสงเคราะห์ ร้อยละ 5.25 ต่อปี
- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้พิเศษเพื่อส่งเสริมการศึกษา ร้อยละ 5.75 ต่อปี
- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้พิเศษเพื่อส่งเสริมการประหยัดพลังงานร้อยละ 6.00 ต่อปี

การรับฝากเงินและอัตราดอกเบี้ยเงินรับฝาก

- เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยให้ทุกสิ้นเดือน ฝากได้ไม่จำกัดรายเดือน ยอดรวมไม่เกิน 6,000,000.- บาท
- เงินฝากออมทรัพย์ อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยให้ทุกวันที 31 มีนาคม และ 30 กันยายน ฝากได้ไม่จำกัดรายเดือน ยอดรวมไม่เกิน 6,000,000.- บาท

ความแตกต่างของการคำนวณอัตราดอกเบี้ยเงินรับฝาก

ส.ก.ผ.ร.เปิดรับเงินฝาก 2 ประเภท คือ

1. เงินฝากออมทรัพย์ (เล่มสีเขียว) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยทบต้นให้ทุก 6 เดือน คือวันที่ 31 มี.ค. และ 30 ก.ย. ของทุกปี
2. เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ (เล่มสีชมพู) อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยทบต้นให้ทุกสิ้นเดือน

สมาชิกบางท่านก็มีความสงสัยว่าอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี เท่ากันแล้วมันแตกต่างกันตรงไหน ฝ่ายจัดการขอยกตัวอย่างให้สมาชิกเข้าใจง่าย ๆ โดยขอคิดดอกเบี้ยเงินฝากของสมาชิก 100.- บาท ตั้งแต่ 1 ม.ค. - 31 ธ.ค. โดยไม่มีการถอนเงินจะเป็นดังนี้

★ ถ้าอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี จะได้อัตราดอกเบี้ย 31 ธ.ค. จำนวน 4.25 บาท

★ ถ้าอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยทบต้นให้ทุก 6 เดือน จะได้ดอกเบี้ย 4.28 บาท ถ้าคิดเป็นอัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปีแล้วเท่ากับร้อยละ 4.28 ต่อปี ดังนี้

- ตั้งแต่ 1 ม.ค. - 30 มิ.ย. (181 วัน) จำนวน 2.10 บาท
- ตั้งแต่ 1 ก.ค. - 31 ธ.ค. (184 วัน) จำนวน 2.18 บาท

รวม 4.28 บาท

★ ถ้าอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยทบต้นให้ทุกสิ้นเดือน จะได้ดอกเบี้ย 4.34 บาท ถ้าคิดเป็นอัตราดอกเบี้ยต่อปีแล้วเท่ากับร้อยละ 4.34 ต่อปี ดังนี้

เดือน	เงินต้น	ดอกเบี้ยที่ได้รับ	รวมเงินต้นและดอกเบี้ย
ม.ค.	100	0.36	100.36
ก.พ.	100.36	0.33	100.69
มี.ค.	100.69	0.36	101.05
เม.ย.	101.05	0.35	101.40
พ.ค.	101.40	0.37	101.77

เดือน	เงินต้น	ดอกเบี้ยที่ได้รับ	รวมเงินต้นและดอกเบี้ย
มิ.ย.	101.77	0.36	102.13
ก.ค.	102.13	0.37	102.50
ส.ค.	102.50	0.37	102.87
ก.ย.	102.87	0.36	103.23
ต.ค.	103.23	0.37	103.60
พ.ย.	103.60	0.36	103.96
ธ.ค.	103.96	0.38	104.34
รวม 12 เดือน			104.34

จากอัตราดอกเบี้ยและการคิดดอกเบี้ยดังกล่าว หากจะนำมาคิดเป็นหลายปีก็สามารถทำได้จากเงินฝาก 100.- บาท อัตราดอกเบี้ยเงินรับฝากร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยทบต้นให้ทุกสิ้นเดือน จะได้ดอกเบี้ยดังนี้

ปีที่	เงินต้น	ดอกเบี้ยที่ได้รับ	รวมเงินต้นและดอกเบี้ย
1	100	4.34	104.34
2	104.34	4.52	108.86
3	108.86	4.72	113.58
4	113.58	4.92	118.50
5	118.50	5.14	123.64
6	123.64	5.36	129.00
7	129.00	5.60	134.60
8	134.60	5.85	140.45
9	140.45	6.09	146.54
10	146.54	6.36	152.90
รวม 10 ปี			152.90

จะเห็นว่าหากเรามีเงินฝาก 100.- บาท ฝากไว้ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.25 ต่อปี คิดดอกเบี้ยให้ทุกสิ้นเดือนนั้น หากฝากไว้ครบ 10 ปี แล้วจะได้ดอกเบี้ย 52.90 บาท หากฝากไว้ 1,000.- บาท ก็คงจะได้ดอกเบี้ย 529.- บาท ถ้าฝากเป็นหมื่นเป็นแสนหรือเป็นล้าน ก็คงทวีคูณขึ้นไป ฝ่ายจัดการส.ก.ผ.ร.ก็ขอถือโอกาสนี้เชิญชวนสมาชิกได้เริ่มออมเงินเสียตั้งแต่วันนี้ แล้วจะสุขในวันหน้าครับ

